
 

   

 Година MMXXIII–Број 20 ТЕМЕРИН  02.08.2023.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 

181. 
 
 

На основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту ( ''Службени 
гласник РС'' број 62/06,65/08-др.закон,41/09,112/15,80/17 и 95/2018-др.закон) и члана 
40. тачка 27. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 
5/2019), а уз сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде 
број 320-11-9980/2023-14 од 14.07.2023.године 

Скупштина општине Темерин на 36. седници одржаној 02.08.2023. године, 
донела је  
 

 
 

О Д Л У К У 
О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И  

КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА  
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2023.ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
 
 УСВАЈА СЕ  Годишњи програм заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта општине Темерин за 2023.годину, који је у прилогу ове 
одлуке и чини њен саставни део. 
 
 

Члан 2. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
листу општине Темерин. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                 ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-16-1/2023-01        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 02.08.2023.године                    Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 2 

 
 

182. 
 
 

На основу члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник 
РС'', бр. 15/2016) и члана 40. тачка 10. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'',5/2019), 

Скупштина општине Темерин на 36. седници одржаној 02.08.2023. године, 
разматрала је Одлуку о расподели добити  Јавног комуналног предузећа ''Темерин'' 
Темерин за  2022. годину, која је усвојена на 42.седници Надзорног одбора дана 
26.06.2023.године и донела следеће 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О  РАСПОДЕЛИ ДОБИТИ   ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2022. ГОДИНУ 

 
 

I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о расподели добити Јавног комуналног 
предузећа ''Темерин'' Темерин за 2022. годину. 
 
 

II 

 
Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 

 
 
 
 
 
                                                      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ            ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-16-3/2023-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 02.08.2023.године                  Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
      

 
 
 



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 3 

 
 

183. 
 
 

На основу члана 3. Закона о пољопривредном земљишту (“Службени гласник 
Републике Србије”, број 62/2006, 65/2008-др. Закон, 41/2009, 112/2015, 80/2017 и 
95/2018-др. закон), члана 1. став 2. Одлуке о давању у закуп неизграђеног 
грађевинског земљишта у јавној својини општине Темерин за пољопривредну 
производњу (“Службени лист општине Темерин”, број 11/2017), члана 88. став 3. 
Закона о планирању и изградњи (“Службени гласник Републике Србије”, број 
72/2008, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 
50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021), члана 10. став 1. тачка 5. и став 2. истог члана 
Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и 
давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 
искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда (“Слижбени гласник РС” 16/2018), члана 12. 
Правилника о поступку давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у јавној 
својини општине Темерин за пољопривредну производњу (“Службени лист општине 
Темерин”, број 2/2018), члана 70. став 1. тачкa 19. Статута Општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'' број 5/2019) и Записника Комисије за 
спровођење давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у својини општине 
Темерин за пољопривредну  производњу број: 06-1/20-173-18-01 од 03.12.2021., те 
Записника од 09.12.2021.године и Записника од 10.01.2022.године, 
 
 Скупштина општине Темерин, на 36. седници одржаној 02.08.2023.године, 
донелa је следећe: 
 

РЕШЕЊЕ 

о давању у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у пољопривредне сврхе 

до привођења намени у општини Темерин 

 
   I  

 Даје се у закуп неизграђено грађевинско земљиште у јавној својини општине 
Темерин у пољопривредне сврхе, путем непосредне погодбе за производну 
агроекономску 2023/2028 годину, и то: 
 
1. Ђорђе Јеловац из Темерина, ул. Гусман Јожефа бр.29, ЈМБГ:0507978800073, 
непокретност убележену у ЛН бр. 10607 к.о. Темерин, парц. бр. 653, укупне површине 
1098 м², њива 2. класе. 
 
2. Вујаклија Милан из Сирига, ул. Новосадска бр.4, ЈМБГ:2803947370408, 
непокретност убележену у ЛН бр. 2728 к.о. Сириг, парц. бр. 1070, укупне површине 
1462 м²,  земљиште у грађевинском подручју. 
 

3. Владимир Дакић из Сирига, Добровољачка бр. 47, ЈМБГ: 1106992800042, 
непокретност убележену у ЛН бр. 2728 к.о. Сириг, парц.бр. 724, укупне површине  
1804 м2, у делу површине од 353м2, њива 2. класе. 
 

 

II 



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 4 

 
 
 

 
На основу овог Решења са лицима из тачке I истог, закључиће се Уговори о 

давању у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у пољопривредне сврхе на 
период до 5 година – за производну 2023/2028,  односно до привођења земљишта 
планираној намени у општини Темерин. 
 

III 
 

 Ово Решење ће се објавити у Службеном листу Општине. 
 
 

 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 
 Чланом 3. Закона о пољопривредном земљишту (“Службени гласник 
Републике Србије”, број 62/2006, 65/2008-др. Закон, 41/2009, 112/2015, 80/2017, 
95/2018- др.закон), прописано је да се пољопривредно земљиште које је у складу са 
посебним законом одређено као грађевинско земљиште, до привођења планираној 
намени, користи за пољопривредну производњу. 
 У члану 1. став 2. Одлуке о давању у закуп неизграђеног грађевинског 
земљишта у јавној својини општине Темерин за пољопривредну производњу 
(“Службени лист општине Темерин”, број 11/2017) наводи се да се неизграђеним 
грађевинским земљиштем у смислу те Одлуке подразумева неизграђено грађевинско 
земљиште у грађевинском реону у јавној својини општине Темерин, за које 
земљиште је донет плански документ, којим је промењена намена уместо 
пољопривредног у грађевинско земљиште, а исто није приведено својој намени 
односно због своје величине и положаја није погодно за изградњу објекта у складу са 
законом. 
 Чланом 88. став 3. Закона о планирању и изградњи (“Службени гласник 
Републике Србије”, број 72/2008, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 
145/2014 и 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021 ) прописано је да се 
пољопривредно земљиште којем је планским документом промењена намена у 
грађевинско, до привођења земљишта намени може користити за пољопривредну 
производњу. 
 Скупштина општине Темерин је на седници одржаној 14.02.2018.године донела 
Правилник о поступку давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у јавној 
својини општине Темерин за пољопривредну производњу, где је истим Правилником 
регулисан поступак давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта путем 
јавног огласа прикупљањем писмених понуда, а који поступак је Комисија и 
спровела. 
 На основу члана 5. Одлуке о давању у закуп неизграђеног грађевинског 
земљишта у јавној својини општине Темерин за пољопривредну производњу 
Општинско веће је донело Решење о формирању комисије за спровођење поступка 
давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини општине 
Темерин за пољопривредну производњу, која има циљ да спроведе поступак јавног 
оглашавања и непосредне погодбе, те да сачини Записник о спроведеном поступку, 
те исти да достави Општинском већу општине Темерин заједно са предлогом 
Решења о давању у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини за 



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 5 

 
 
пољопривредну производњу. Неизграђено грађевинско земљиште ће се издати у 
закуп уз накнаду по цени у складу са чланом 15. Правилника о поступку давања у 
закуп неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини општине Темерин за 
пољопривредну производњу, где стоји да се износ почетне цене закупнине за 
прикупљање писаних понуда одређује на основу просечне цене закупа државног 
пољопривредног земљишта у Републици Србији, утврђене по ха за претходну годину, 
узимајући у обзир квалитет земљишта.  
  

  Комисија за спровођење поступка давања у закуп неизграђеног грађевинског 
земљишта у јавној својини општине Темерин за пољопривредну производњу је 
спровела поступак јавног оглашавања, те су лица из тачке I ове Одлуке  учествовала 
у поступку јавног оглашавања, достављајући писане понуде и као такви понуђачи су 
стекли основ за закуп горе описаних катастарских парцела, а све у складу са 
Правилника о поступку давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у јавној 
својини општине Темерин за пољопривредну производњу. 
  

 На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог Решења.  
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА                            
АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БРОЈ:06-16-4/2023-01 

ДАНА:02.08.2023.год.                                                           РОБЕРТ  ПАСТОР, С.Р. 
Т Е М Е Р И Н 

 
      
 

184. 
 
 
 

                 

 На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени 

гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 

121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 

31/2019, 37/2019 (др. закон), 9/2020 и 52/2021), члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о 

условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању 

стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 

14/13, 3/15, 27/2016 испр. и 30/2016) члана 40. став 1. тачка 33. Статута Општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/19) 

 Скупштина општине Темерин, на својој 36. седници дана 02.08.2023. године, 

доноси 

 



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 6 

 
 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА БРОЈ 9339/5 К.О. 

ТЕМЕРИН, У ЈАВНУ СВОЈИНУ  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНOЈ  УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ ПРОЛЕТЕРСКА 

У ТЕМЕРИНУ ОД ЕЛЕОНОРЕ РАИЧ ИЗ ТЕМЕРИНА 

 

I 

 ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину општине Темерин земљиште уписано у Лист 

непокретности број 2375 к.о. Темерин, катастарска парцела број 9339/5 у површини 

од 45m² .                                                                        

 

                                                                                               II 

 Земљиште из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину општине 

Темерин од Елеоноре Раич, ул. Сирмаи Кароља бр.3, непосредном погодбом-

споразумом, за укупан износ од 492.08 евра–у динарској противвредности по 

средњем курсу Народне банке Србије на дан исплате, а који је утврђен у складу са 

прописима који уређују прибављање земљишта у јавну својину општине Темерин. 

 

III 

 Некретнина из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину Општине 

Темерин непосредном погодбом, а које земљиште је намењено уличном коридору у 

улици Пролетерска у Темерину, у складу са Планом генералне регулације насеља 

Темерин (“Службени лист општине Темерин" бр. 23/2017 и 11/21). 

                                                                                             

                                                                                                IV 

 На основу овог Решења закључиће се Уговор о прибављању непокретности из 

тачке I овог Решења између општине Темерин и досадашњег власника предметне 

катастарске парцеле у року од 30 дана од коначности Решења. 

 

V 

 У случају да се у наведеном року не закључи Уговор о прибављању 

непокретности, ово Решење ће се ставити ван снаге. 

 



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 7 

 
 

VI 

 Уговор о прибављању непокретности из тачке I овог Решења закључиће се по 

претходно прибављеном мишљењу Јавног правобраниоца општине Темерин. 

VII 

 Ово Решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу 

општине Темерин''. 

 

                                           О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е 

Правни основ за доношење овог Решења произилази из члана 99. став 20.  Закона о 

планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 

(исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 

(УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. закон), 9/2020 и 52/2021), 

који регулише да ,,Прибављање неизграђеног грађевинског земљишта у јавну 

својину за потребе уређења површине јавне намене, може се, осим у поступку 

прописаним законом који уређује експропријација, спровести и споразумом са 

власником грађевинског земљишта, на начин и у поступку који се уређује општим 

актом јединице локалне самоуправе".     

       Дана 16.03.2023.године Елеонора Раич, ул. Сирмаи Кароља бр.3 из Темерина, 

поднела је захтев Општини Темерин да откупи предметно земљиште које се налази 

на уличном делу и користи се као јавна површина.  

 Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну 

својину и отуђење непокретности из јавне својине, сачинила је записник и 

образложен предлог за прибављање земљишта из тачке I диспозитива овог Решења 

у јавну својину општине Темерин, у складу са тим сачинила је Нацрт Решења о 

прибављању предметне непокретности у јавну својину општине Темерин 

непосредном погодбом-споразумом.   

 Наведени предлог, односно Нацрт Решења сачинила је Комисија након 

разматрања захтева Елеоноре Раич, ул. Сирмаи Кароља бр.3 из Темерина, 

извршеног увида у ЛН бр. 2375 к.о. Темерин, Копију плана ове парцеле, прибављене 

тржишне вредности предметне катастарске парцеле и Информације о локацији 

Одељења за урбанизам и стамбено-комуналних послова и заштиту животне средине 

Општинске управе Темерин по којем мишљењу се предметна парцела налази у 

блоку бр.15 који по Плану генералне регулације насеља Темерин ("Службени лист 

Општине Темерин" бр. 23/2017 и 11/21) припада зони породичног становања насеља 

Темерин и намењена је за проширење уличног коридора улице Пролетерска.   

 Комисија је узела у обзир и изјаву власника, предметне парцеле од 03.04.2023. 

године, да прихвата предложени износ накнаде, односно тржишну вредност 

земљишта који је предмет овог решења, а како је наведено у диспозитиву истог.    

 Имајући у виду напред наведено, утврђено је да су испуњени услови за 

прибављање предметне непокретности у јавну својину општине Темерин 



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 8 

 
 
непосредном погодбом прописаним Законом о планирању и изградњи, Одлуком о 

условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања 

стварима у јавној својини општине Темерин ''Службени лист општине Темерин'' број 

14/13, 3/15, 27/2016 испр. 30/2016). Прибављање ове непокретности не би се могло 

реализовати јавним надметањем, односно прикупљањем писаних понуда. На основу 

напред наведеног одлучено као у диспозитиву овог Решења. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                 ПРЕДСЕДНИК  

Број:06-16-5/2023-01                                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана:02.08.2023. године      Пастор Роберт, с.р. 

Т  Е  М  Е  Р  И  Н 

 

185. 

 

На основу члана 40. тачка 13. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'',5/2019), 

Скупштина општине Темерин на 36. седници одржаној 02.08.2023. године, 
разматрала је Статут Предшколске установе ''Вељко Влаховић'' Темерин који је 
донет на седници Управног одбора дана 21.06.2023.године и донела следеће 
 
 

                                                   Р Е Ш Е Њ Е  
 

                                                             I 

 
 ДАЈЕ СЕ сагласност на Статут Предшколске установе ''Вељко Влаховић'' 
Темерин број: 1046-1-1/2023 који је донет на седници Управног одбора дана 
21.06.2023.године 

                                                                       II 

            Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ             ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-16-6/2023-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 02.08.2023.године                Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 9 

 
 

186. 
 
 
 
 На основу члана члана 40.  тачка 50. и члана 47. став 3. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 5/2019), и члана 7.став 4. Одлуке о 
усвајању Етичког кодекса функционера локалне самоуправе (''Службени лист 
општине Темерин'' број 10/2023) 
 Скупштина општине Темерин на  36. седници одржаној 02.08.2023. године, 
донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  САВЕТА ЗА ПРАЋЕЊЕ ЕТИЧКОГ КОДЕКСА 

ФУНКЦИОНЕРА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 

                                                                       I 
       ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Савета за праћење Етичког кодекса функционера 
општине Темерин ( у даљем тексту: Савет): 

1. Љубица Станић, економиста у пензији 
2. Драгољуб Вујовић, дипл.инг.машинства у пензији 
3. Андраш Густоњ, дипл.правник 
4. Милан Безмаревић, дипл. правник у пензији 
5. Ђуро Лукач, саобраћајни инж. у пензији 
6. Миодраг Гаврановић, дипл.правник 
7. Стево Попадић, економиста у пензији 
 
Чланови Савета на првој седници савета бирају председника Савета из својих 
редова. 

   
II 
 

  Мандат чланова траје четири године почев од 02.08.2023.године. 
 

                                            III 
 
 Задаци Савета, права и дужности председника и чланова Савета, начин рада 
и одлучивања, као и друга питања од значаја за рад савета, утврђени су Одлуком о 
усвајању Етичког кодекса функционера локалне самоуправе. 

IV 
 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-16-7-1/2023-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 02.08.2023.године                  Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 10 

 
 

187. 
      

 

 
На основу члана 29. став 1. тачка 3. и члана 41. став 1. тачка 5. Закона о 

смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама (''Службени 
гласник РС'', бр. 78/2018) и члана 40. став 1. тачка 42. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 5/2019), 
 Скупштина општине Темерин, на 36. седници одржаној 02.08.2023. године, 
донела је следеће 
 
 
 

РЕШЕЊЕ О ПЕТОЈ  ИЗМЕНИ    
РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ  

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 
 
 

1. Мења се глава  I тачка 4. алинеја 8. Решења о образовању Општинског штаба 
за ванредне ситуације ( '' Службени лист општине Темерин'' број  3/2021 и 
6/2022) тако да гласи: 
разрешава се дужности члана Општинског штаба за ванредне ситуације: 
         - Маја Бјекић – директор ЈП ''Гас'' Темерин 
именује се за члана Општинског штаба за ванредне ситуације: 

-Тамара Васиљевић – вд директор ЈП ''Гас'' Темерин 
 

   
2. У осталом делу Решења одредбе остају непромењене.  
 
3. Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-16-7-2/2023-01                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 02.08.2023.године                   Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н                                   

 

 

 



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 11 

 
 

188. 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-др.закон,101/16-
др.закон,47/18 и 111/2021-др.закон), члана 5. став 2. Одлуке о оснивању Културног 
центра општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 17/2014)  и 
члана 40. став 1.  тачка 13. Статута општине Темерин ("Службени лист општине 
Темерин" број 5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  36. седници одржаној 02.08.2023. године,   
донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О   РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И   ЧЛАНОВА  

УПРАВНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН 
 
 

I 
Разрешавају се дужности у Управном одбору Културног  центра  ''Лукијан 

Мушицки''  Темерин: 
Представници из реда оснивача: 
1. Милана Зељковић, председник 

2. Душан Паравина, заменик председника 
3. Бојана Миљуш, члан 
4. Недељко Ђукић, члан 
5. Момчило Карановић, члан 
6. Тибор Пушкаш, члан  
 
Представници из реда запослених: 
1.Марија Зељковић, члан 
2. Драгана Миловић, члан 
3. Даниел Мађар, члан 

 
  

                                                                     II 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-16-7-3/2023-01              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана: 02.08.2023.године                  Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 12 

 
 

189. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-др.закон,101/16-
др.закон и 47/18), члана 5. став 2. Одлуке о оснивању Културног центра општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 17/2014)  и члана 40. став 1.  
тачка 13. Статута општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" број 
5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  36. седници одржаној 02.08.2023. године, 
донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О     ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И   ЧЛАНОВА  

УПРАВНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН 
 

 

I 
 

 Именују се у Управни одбор Културног   центра ''Лукијан Мушицки''   

Темерин из реда оснивача: 
1. Милана Зељковић, председник 
2. Душан Паравина, члан 

3. Момчило Карановић, члан 
4. Тибор Пушкаш, члан  

 
 

Представник из реда запослених: 
1. Даниел Мађар, члан 

 
 

II 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ          ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-16-7-4/2023-01              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана: 02.08.2023.године                 Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 13 

 
 

190. 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-др.закон,101/16-др.закон,47/18 и 
111/2021-др.закон),  и члана 40. став 1.  тачка 13. Статута општине Темерин 
("Службени лист општине Темерин" број  5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  36. седници одржаној 02.08.2023. године, 
донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О  РАЗРЕШЕЊУ   ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНОВА  
УПРАВНОГ   ОДБОРА  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

"СИРМАИ КАРОЉ" ТЕМЕРИН 
 
I 

 
    Разрешавају  се дужности у  Управном  одбору Јавне  библиотеке "Сирмаи 
Карољ"  Темерин из реда оснивача: 

1. Францишка Сивери Тот, председник 

2. Јасмина Милиновић, заменик председника 

3. Љиљана Павлис, члан 

4. Наталија Ковачевић, члан 

5. Анђелија Лончар, члан 

Из реда запослених: 

1. Мирјана Вјештица, члан 

2. Слађана Марјановић, члан 

 

  
II 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ           ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-16-7-5/2023-01      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 02.08.2023.године                   Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 14 

 
 

191. 
 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-др.закон,101/16-
др.закон и 47/18),  и члана 40. став 1.  тачка 13. Статута општине Темерин 
("Службени лист општине Темерин" број  5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  36. седници одржаној 02.08.2023. године, 
донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  ИМЕНОВАЊУ   ПРЕДСЕДНИКА  И  ЧЛАНОВА  

УПРАВНОГ   ОДБОРА  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ 
"СИРМАИ КАРОЉ" ТЕМЕРИН 

 
I 

 
  Именују се у  Управни  одбор Јавне библиотеке "Сирмаи Карољ"  Темерин из 
реда оснивача: 

1. Францишка Сивери Тот, председник 

2.  Наталија Ковачевић, члан 

3. Љиљана Павлис, члан 

4. Анђелија Лончар, члан 

Из реда запослених: 

1. Слађана Марјановић, члан 

  
II 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ               ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-16-7-6/2023-01      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 02.08.2023.године                   Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 

 



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 15 

 
 

192. 

 

   
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-др.закон,101/16-
др.закон,47/18, и 111/2021-др.закон),  и члана 40. став 1.  тачка 13. Статута 
општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" број  5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  36. седници одржаној 02.08.2023. године, 
донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ   ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНOВА 

НАДЗОРНОГ   ОДБОРА  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ 
"СИРМАИ КАРОЉ" ТЕМЕРИН 

 
 

I 
   Разрешавају се дужности у Надзорном  одбору Јавне  

библиотеке "Сирмаи Карољ"  Темерин из реда оснивача: 
1. Бојана Ђукић, председник 
2. Срђан Радић, члан 
Из реда запослених: 
1. Ружа Коџо, члан 

 

II 
 

 Именују се у Надзорном  одбору Јавне библиотеке "Сирмаи 
Карољ"  Темерин из реда оснивача: 

1. Миодраг Гаврановић, председник 
2. Срђан Радић, члан 
Из реда запослених: 
1.Мирјана Вјештица, члан 

 
III 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
  

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ          ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-16-7-7/2023-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана: 02.08.2023.године                 Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 16 

 
 

193. 
 
 
 

          
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', бр. 129/2007,83/2014-др.закон,47/2018), члана 116. став 5. Закона о 
основама система образовања и васпитања (''Службени гласник Републике Србије, 
бр.88/2017 и 27/2018 – и др. закони) и члана 40.  тачка 70. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 5/2019), 
 Скупштина општине Темерин на  36. седници одржаној 02.08.2023. године, 
донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  ШКОЛСКОГ ОДБОРА СРЕДЊЕ 

ШКОЛЕ  ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН 
 

                                              I 
Разрешавају се дужности чланова Школског одбора Средње школе ''Лукијан 

Мушицки'' Темерин: 
1. Маријана Бабић, члан из реда родитеља 
2. Душанка Трбојевић, члан из реда представника локалне самоуправе 

   
  

II 
 

  Именују се за чланове Школског одбора Средње школе ''Лукијан Мушицки'' 
Темерин: 

1. Вероника Бујдошо, члан из реда родитеља 
2. Госпава Бабић, члан из реда представника локалне самоуправе 

 
                                            III 

 
 Чланови  Школског одбора Средње школе ''Лукијан Мушицки'' Темерин именују 
се дана 02.08.2023. године и мандат им  траје до 26.05.2025. године.   
 

IV 
 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ            ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-6-7-8/2023-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 02.08.2023.године                  Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 17 

 
 

194. 

 

 

   На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-
др.закон,101/16-др.закон,47/18 и 111/2021-др.закон), члана 5. став 2. Одлуке 
о оснивању Културног центра општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', број 17/2014)  и члана 40. став 1.  тачка 13. Статута општине 
Темерин ("Службени лист општине Темерин" број 5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  36. седници одржаној 02.08.2023. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О   РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА , ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА  
НАДЗОРНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН 

 
 

                                                                        I 
 

Разрешавају се дужности у Надзорном одбору Културног  центра  ''Лукијан 
Мушицки''  Темерин из реда оснивача: 

1. Милован Балабан, председник 

2. Имре Дараж, заменик председника 
Из реда запослених: 
1. Илдико Шетало, члан 

  

II 
 

 Именују се у Надзорни одбор Културног   центра ''Лукијан Мушицки''   

Темерин из реда оснивача: 
1. Милован Балабан, председник 

2. Имре Дараж, члан 
Из реда запослених: 
1. Илдико Шетало, члан 

                                                                      III 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ             ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-16-7-9/2023-01    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 02.08.2023.године                  Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 18 

 
 

195. 

 
 

На основу члана 40. тачка 64. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', бр. 5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  36. седници одржаној 02.08.2023. године, 
разматрала је Извештај о пословању са финансијским извештајем Јавног комуналног  
предузећа ''Темерин'', за 2022.годину који је усвојио Надзорни одбор на својој 42. 
седници од 26.06.2023.године  донела следећи 
 
 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 
 
 УСВАЈА СЕ Извештај о пословању са финансијским извештајем Јавног 
комуналног  предузећа ''Темерин'' Темерин, за 2022.годину. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ            ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-16-2/2023-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 02.08.2023.године                 Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
      
 

196. 

 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 27. јула 2023. године, доноси    
  

 
 



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 19 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023),            Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства зa Основну школу ''Петар Кочић'' Темерин,               
Програм 9 – Основно образовање (2003), Програмска активност – Реализација 
делатности основног образовања  (2003-0001) у износу од 240.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава за измирење обавеза због реновирања школе 
(фарбарско-молерски радови). 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4 – 
Општинска управа, Програм 9  – Основно образовање – Основна школа ''Петар 
Кочић'' Темерин (2003), Програмска              активност – Реализација делатности 
основног образовања  (2003-0001), функција 912 – Основно образовање, 
апропријација економске класификације  463 – Трансфери осталим нивоима власти 
(4251), на  позицији 167. 

 
3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-110-01 
Дана: 28.07.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

 

 

 



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 20 

 
 

197. 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и   138/2022 ) и члана 14. 
Одлуке о буџету општине Темерин за  2023. годину (''Службени лист општине 
Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 01. августа 2023. године, доноси    
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023),  о д о б р а в а м  
промену апропријација у оквиру  Раздела 4 – Општинска управа,       Програм  15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), функција 130 – Опште услуге, 
смањењем апропријације 77, економска класификација  541 – Земиште (5411), 
извор финансирања 09 – Приходи од продаје нефинансијске имовине за износ од 
400.000,00 динара уз истовремено повећање апропријације 73, економска 
класификација 483 – Новчане казне и пенали по решењу судова   (4831), извор 
финансирања 09 – Приходи од продаје нефинансијске имовине за износ од 
400.000,00 динара.   

 
2. 

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4 – Општинска управа, 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), функција 130 
– Опште услуге, на апропријацији 77, економска класификација 541 – Земљиште 
(5411), планирана средства  у износу од 7.500.000,00 динара, извор финансирања 09 
– Приходи од продаје нефинансијске имовине, смањују се на износ средстава од 
7.100.000,00 динара.      

3. 
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4 - Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), функција 130 
– Опште услуге,  на апроприацији 73, економска класификација 483 – Новчане казне 
и пенали по решењу судова (4831), извор финансирања 09 - Приходи од продаје 
нефинансијске имовине, средства се повећавају за износ од 400.000,00 динара .     
                                                                        4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
                     
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-111-01 
Дана: 01.08.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 21 

 
 

198. 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и   138/2022 ) и члана 14. 
Одлуке о буџету општине Темерин за  2023. годину (''Службени лист општине 
Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 01. августа 2023. године, доноси    
   

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023),  о д о б р а в а м  
промену апропријација у оквиру  Раздела 4 – Општинска управа,       Програм  15 – 
Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), функција 130 – Опште услуге, 
смањењем апропријације 77, економска класификација  541 – Земиште (5411), 
извор финансирања 09 – Приходи од продаје нефинансијске имовине за износ 
300.000,00 динара уз истовремено повећање апропријације 74, економска 
класификација 485 – Накнада штете за повреду или штету нанету од стране 
државних органа (4851), извор финансирања 09 – Приходи од продаје 
нефинансијске имовине за износ од 300.000,00 динара.   

 
2. 

 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4 – Општинска управа, 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), функција 130 
– Опште услуге, на апропријацији 77, економска класификација 541 – Земљиште 
(5411), планирана средства  у износу од 7.100.000,00 динара, извор финансирања 09 
– Приходи од продаје нефинансијске имовине, смањују се на износ средстава од 
6.800.000,00 динара.      

3. 
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4 - Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина  (0602-0001), функција 130 
– Опште услуге,  на апроприацији 74, економска класификација 485 – Накнада штете 
за повреду или штету нанету од стране државних органа (4851), извор финансирања 
09 - Приходи од продаје нефинансијске имовине, средства се повећавају за износ од 
300.000,00 динара .     
                                                                  4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-112-01 
Дана: 01.08.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 22 

 
 

199. 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022 и 13/2023), 

Председник општине Темерин дана 02. августа 2023. године, доноси    
  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022 и 13/2023),             Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације                    499 – Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  
резерва, одобравају се додатна средства зa Општинску управу Темерин,  Програм 2 
– Комуналне делатности (1102), Програмска активност – Управљање и снабдевање 
водом за пиће(1102-0008) у износу од 170.000,00 динара на име обезбеђења 
додатних средстава за извођење радова на хидрантској мрежи. 

 
                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4 – 
Општинска управа, Програм 2  –  Комуналне делатности (1102), Програмска 
активност – Управљање и снабдевање водом за пиће(1102-0008), функција 620 – 
Развој заједнице, апропријација економске класификације  423 – Услуге по уговору 
(4239), на позицији 143. 

 
                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-113-01 
Дана: 02.08.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 23 

 
 
                                                        С А Д Р Ж А Ј 
 

 

181. 

О Д Л У К А 
О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА 

И  
КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА  

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2023.ГОДИНУ  

1. 

182. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О  РАСПОДЕЛИ 

ДОБИТИ   ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ТЕМЕРИН'' 
ТЕМЕРИН ЗА 2022. ГОДИНУ  

2. 

183. 

РЕШЕЊЕ 

о давању у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у 
пољопривредне сврхе 

до привођења намени у општини Темерин 

3. 

184. 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА 

БРОЈ 9339/5 К.О. ТЕМЕРИН, У ЈАВНУ СВОЈИНУ  ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНOЈ  УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ 

ПРОЛЕТЕРСКА 

У ТЕМЕРИНУ ОД ЕЛЕОНОРЕ РАИЧ ИЗ ТЕМЕРИНА 

 

5. 

185. 
Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Статут Предшколске установе ''Вељко 
Влаховић'' Темерин 

8. 

186. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  САВЕТА ЗА ПРАЋЕЊЕ 
ЕТИЧКОГ КОДЕКСА ФУНКЦИОНЕРА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

9. 

187. 
РЕШЕЊЕ О ПЕТОЈ  ИЗМЕНИ    

РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА 
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

10. 

188. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О   РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И   ЧЛАНОВА  
УПРАВНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН 

МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН 

11. 

189. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О     ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И   ЧЛАНОВА  

УПРАВНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН 
МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН 

12. 

190. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ   ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНОВА  
УПРАВНОГ   ОДБОРА  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ "СИРМАИ 

КАРОЉ" ТЕМЕРИН 

13. 



Број 20     Службени лист општине Темерин    02.08.2023. Страна 24 

 
 

  

                                                                             *** 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

191. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  ИМЕНОВАЊУ   ПРЕДСЕДНИКА  И  ЧЛАНОВА  

УПРАВНОГ   ОДБОРА  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ "СИРМАИ 
КАРОЉ" ТЕМЕРИН 

14. 

192. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ   ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНOВА 
НАДЗОРНОГ   ОДБОРА  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

"СИРМАИ КАРОЉ" ТЕМЕРИН 

15. 

193. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  ШКОЛСКОГ 
ОДБОРА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ  ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН 

16. 

194. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О   РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА , 

ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  
НАДЗОРНОГ ОДБОРА  КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН 

МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН 

17. 

195. 

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извештаја о пословању са финансијским извештајем 

Јавног комуналног  предузећа ''Темерин'' Темерин, за 
2022.годину 

18. 

196. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

18. 

197. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ 
20. 

198. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ 
21. 

199. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

22. 


